[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 мая 2023 г.

             ст-ца Курская

                     № 533

Об условиях приватизации муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 442, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2022 г. № 466, Положением о приватизации муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 марта 2023 г. № 509,

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Приватизировать муниципальное имущество Курского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению (далее - муниципальное имущество).
2. Провести приватизацию муниципального имущества в электронной форме.

3. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края организовать продажу муниципального имущества путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене.

4. Установить, что оплата приватизируемого муниципального имущества производится единовременно в течение 25 банковских дней с момента заключения договора купли - продажи.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий  полномочия главы Курского муниципального
округа  Ставропольского края, первый
заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
П.В.Бабичев

Приложение

к решению совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

                                                                            от  24 мая 2023 г. № 533

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году
	№

п/п
	Технические характеристики
транспортного средства
	Начальная цена приватизации, с учетом НДС

(рублей)
	Рассрочка платежа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Специализированное пассажирское, ГАЗ 32213, 2009 года выпуска, цвет кузова - белый, VIN Х9632213090660976, паспорт транспортного средства 52 МТ 986303, государственный регистрационный номер Х427УЕ26, требуется ремонт
	60000,00
	не предусмотрена

	2.
	Легковой универсал, ВАЗ 21214, 2003 года выпуска, цвет кузова - ярко - белый, VIN XТА21214031713803, паспорт транспортного средства 63 РН 465173, государственный регистрационный знак Х252НТ26, требуется ремонт
	38333,00
	не предусмотрена